αὐτὸς δὲ δμοῖα λούσαν, καὶ χρίσαν ἐλαίῳ.

ob hanc rationem nos eum Christum nuncupamus, id est, vinctum, qui hebraice Messias dicitur. Vnde in quibusdam Graecis scripturis, quæ male de Hebraicis interpretata sunt,

sunt, ἀλειμμένος, id est vngendo curatus, scriptum inuenitur, καὶ τὸ ἀλείφω. Sed tamen vtrolibet nomine rex significatur: non quod ille regnum hoc terrenum fuerit adeptus, cuius capiendi nondum tempus aduenit, sed quod caeleste, ac sempiternum. de quo differemus in vltimo libro. nunc vero de prima eius natiuitate dicamus.

VIII IN primis enim testificamur, illum bis esse natum; primum in spiritu, postea in carne. Vnde apud Hieremiam ita dicitur: Prius quam te formare in vtero, noui te. Et itē apud ipsum: Beatus qui erat ante, quam nasceretur; quod nulli alii contigit, præter Christū. Qui cū esset à principio filius Dei, regeneratus est denuo secundum carnē. quæ duplex natiuitas eius magnū intulit humanis pectoribus errorem; circūfunditq; tenebras etiā iis, qui veræ religionis sacramēta retinebant. Sed nos id plane, dilucideq; monstrabimus; vt amatores sapientiæ facilius, ac diligētius instituantur. Qui audit, Dei filium dici; non debet tantum nefas mēte concipere, vt existimet ex cōubio, ac permistione fæmina alicuius Deū procreasse; quod non facit nisi animal corporale, mortiq; subiectū. Deus autē, cum solus sit, cui permiscere se potuit; aut cū esset tāta potestatis, vt quicquid veller, efficeret; vtq; ad creandū societate alterius nō indigebat. nisi forte existimabimus, Deum, sicut Orpheus putauit, et marē esse, et fæminā, quod aliter generare nequiverit, nisi haberet vim sexus vtriusq;: quasi aut ipse secum coierit; aut sine coitu nō potuerit procreare. Sed Hermes in eadē fuit opinione, cū dicit αὐτοπτόρα, καὶ αὐτομήτορα. Quod si ita esset; vt à prophetis pater dicitur, sic etiā mater diceretur. Quomodo igitur procreauit? Primum nec sciri à quoquā possunt, nec narrari opera diuina; sed tamen sancta litera docēt; in quibus cautum est illum Dei filium, Dei esse sermonē; itemq; ceteros angelos Dei spiritus esse.

Nam

Nam sermo est spiritus cum voce aliquid significante pro-
 latus. Sed tamen quoniam spiritus, & sermo diuersis pa-
 ribus proferuntur; siquidem spiritus naribus, ore sermo pro-
 cedit; magna inter hunc Dei filium, & ceteros angelos
 differentia est. Illi enim ex Deo taciti spiritus extant,
 quia non ad doctrinam Dei tradendam, sed ad ministri-
 rium creabantur. Ille vero cum sit & ipse spiritus; tamen
 cum voce, ac sono ex Dei ore processit, sicut verbum, ut
 scilicet ratione, quia voce eius ad populum fuerat usum;
 id est, quod ille magister futurus esset doctrina Dei, et u-
 lestis arcani ad homines perferendi. quod ipsum primo la-
 cutus est, ut per eum ipse ad nos loqueretur; & ille vocem
 Dei, ac voluntatem nobis reuelaret. Merito igitur sermo,
 & verbum dei dicitur: quia Deus procedentem de ore suo
 vocalem spiritum, quem non vtero, sed mente conceperat,
 inexcogitabili quadam maiestatis suae virtute ac potentia
 in effigiem, qua proprio sensu, ac sapientia vigeat; compre-
 hendit; & alios item spiritus in angelos figurauit. Nostri
 spiritus dissolubiles sunt, quia mortales sumus. Dei autem
 spiritus & viuunt, & manent, & sentiunt; quia ipse im-
 mortalis est, & sensus, & vita dator. Nostra voces licet
 aura misceantur, atque euanescent; tamen plerumque perma-
 nent literis comprehensa. quanto magis Dei vocem cre-
 dendum est & manere in aeternum; & sensu, ac virtute
 comitari; quam de Deo patre tanquam riuus de fonte tra-
 duxerit. Quod si quis miratur ex Deo Deum prolatione
 vocis, ac spiritus potuisse generari; si sacras voces prophe-
 tarum cognouerit, desinet profecto mirari. Solomonem,
 patremque eius Dauid potentissimos reges fuisse, et eosdem
 prophetas, etiam iis fortasse sit notum, qui diuinas literas
 non attigerunt; quorum alter, * qui posterior regnauit,
 Troiana urbis excidium centum & quadragesima annis
 antecessit. Huius pater diuinorum scriptor hymnorum in